
。 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 日 
曜
日  行 事 等 

11
月  

１ 土 五中校区みんなの音楽会 

２ 日  

３ 月 文化の日 

４ 火 委員会 安全指導  読書旬間始  

５ 水    

６ 木 避難訓練【４校時】 なるほど塾(5,6) 

７ 金 水田学習【脱穀】(5) 音楽会準備(6) 

８ 土 デエダラまつり 

９ 日 デエダラまつり 

10 月 音楽会特別時間割始 児童集会（音楽発表5年）  SC 

11 火 小学校連合音楽会(5) なるほど塾(3,4)      SSW             

12 水 Ａ時程 消防署見学(3) 

13 木 なるほど塾(5,6) 錬成塾（5,6） 

14 金 巡回心理士来校日 五中校区読み聞かせ(1,2) 

15 土 サッカー大会 

16 日  

17 月 周年行事記念集会              SC 

18 火 なるほど塾(3,4)              SSW 

19 水  

20 木  

21 金 
周年行事（記念式典）                                                                        

1年～4年13:25下校 5・6年14：30下校 読書旬間終 

22 土  

23 日 勤労感謝の日 青少対八地区みかん狩りハイキング 

24 月 振替休日 

25 火 なるほど塾(3,4)              SSW            

26 水  

27 木 音楽会リハーサル 

28 金 音楽会【児童鑑賞日】５時間授業 教材費引き落とし日 

29 土 音楽会【保護者鑑賞日】４時間授業  

30 日  

12 
月 

１ 月 振替休業日 

２ 火 音楽会片付け(5) 安全指導 委員会 

３ 水 Ｂ時程４時間授業 プロから学ぶコミュニケーション術(6) 

４ 木 
２学期期末テスト実施日 ペットボトルキャップ回収① 

あいさつ運動① 授業参観保護者会(3,4) 

５ 金 
Ａ時程 ４時間授業 ペットボトルキャップ回収② 

あいさつ運動② 

１１月の主な行事予定

運動会のアンケートについて 

 運動会について多くの御意見・御感想をいただきましてありが

とうございました。以下、一部抜粋です。 

【演目について】 

・昨年からの成長がみられてとても感動しました。 

・とても回転が速くスムーズに進行されていた。 

・各学年 2種目ずつしかないのは寂しい感じがする。 

【会場について】 

・リボンのおかげで入れ替わりがわかりやすく良かった。 

・傘が邪魔で見づらかった。 

・脚立ゾーンに大きな脚立を置きっぱなしにする人がいた。 

【その他】 

・子供達にテントが付いていたのは良かった。 

・子供達の体を考えると日曜日に延期する方が良かったのかな

と感じた。 

・雨だった為、体育館解放はとても助かりました。 

※その他校外における保護者のマナー、配置の問題などについ

て御意見を頂いております。次年度、今回の御意見を参考にし

ながら計画を立てて参ります。 
※（ ）数字は学年を表します。例)（１）…第１学年 

※「SC」はスクールカウンセラーの来校日です。 

音楽会のお知らせ 
「心を一つに」をテーマに、各学年で練習を重ねた成果を発

表します。子供たちの成長と歌声、奏でる音楽を味わっていただ

きたいと思います。児童鑑賞日は、全校児童で鑑賞するため、誠

に恐縮ですが、保護者の皆様の御来場は御遠慮いただいており

ます。何卒、御理解と御協力をお願いいたします。 

11月 28日（金） 児童鑑賞日 

11月 29日（土） 保護者鑑賞日 

※詳細は、後日、音楽会のお便りにてお知らせいたします。 

開校５０周年記念行事 
 本年度は、開校 50周年を迎える年となり、記念行事を以下の

ように開催いたします。 

11月 17日（月） 全校児童による記念集会 

11月 21日（金） 記念式典（5・6年生のみ参加） 

なお、開校 50周年記念品として、全校児童にクリアファイルを

配布いたします。長きにわたり本校の教育活動を支えてくださっ

た保護者の皆様、並びに地域の皆様の温かい御支援の賜物と、

心より御礼申し上げます。今後とも、子供たちの健やかな成長の

ため、御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

期末テストについて 

今学期も期末テストを行います。合格を目標に取り組めるよう、御家庭でもお声かけや学習の見守りをよろしくお願いいたします。期末テス

トの本来の目的は、学習したことをきちんと身に付けることです。学びをしっかりと積み重ねられるよう、御理解御協力をよろしくお願いいたし

ます。合格基準点に至らなかった場合には、追試が各学級にて行われます。放課後に追試を行う場合もありますのでご承知おきください。 

第五中学校区「みんなの音楽会」 

みんなの音楽会は、五中校区学校運営協議会（八小・二小・十小

・五中）主催の音楽会です。第八小学校からは、バトンクラブのパフ

ォーマンスで、音楽会を盛り上げます。ぜひ、会場の第五中学校体

育館までお越しください。 

※詳細については、 10月14日(火) 15:00に校支援アプリにて

配信をしております。 


